Saat terjadi polemik pewarisan tahta, dinasti Syailendra akhirnya terbagi menjadi dua yaitu dinasti Hindu-Siwa di Jawa dipimpin oleh Rakai Pikatan dan dinasti Buddha di Sumatra dipimpin oleh Balaputradewa.

Pasca pembagian kekuasaan, perselisihan terus terjadi sampai 938 Śaka (1016 M). Pada masa itu dinasti Syailendra yang memerintah di Sumatra menghasut Haji Wurawari dari Lwaram untuk memberontak kepada Dharmawangsa. Penyerbuan kepada ibu negara Wwatan di Jawa Timur pun terjadi. Akibat dari penyerbuan itu kerajaan menjadi luluh lantak.